1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 13, DE 11 DE MARÇO DE 2022.

Prorroga os prazos do Edital de Concurso
Público para provimento de cargos efetivos
n° 25/2020.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, resolve prorrogar os

prazos dos Editais de Concurso Público n°  25/2020, conforme segue:

I – Fica prorrogado por mais 02 (dois) anos o prazo do Edital de Concurso Público n°

25/2020 que divulga as classificações finais do Edital n° 04/2019, para provimento dos cargos

efetivos  de  Assistente  Social,  Enfermeiro,  Nutricionista,  Psicólogo  e  Psicopedagogo,  em

conformidade com o item n° 1.3 do edital n° 04/2019, a contar de 13 (treze) de março de

2022.

Município de Igrejinha/RS, 11 de março de 2022.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito

Registre-se e publique-se.

      Joel Leandro Wilhelm
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS